SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NO HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM
O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: Rua Luís Camões, nº 59 - Centro - Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.060-040 - Tel: (21) 3872-9200 - Home Page:www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 3911/2025

Concessão de registro de Firmas

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº
3.820 de 11 de novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por
decisão da Diretoria realizada em cinco de setembro de dois mil e vinte e cinco.

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e
Seccionais com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da
profissão, assim como, a necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF
nº 638/17, Artigo 14º.

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse
público, o Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental
poderá, "ad referendum" do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e
submetê-la na reunião subsequente para a devida apreciação, seguindo as regras
previstas no regimento interno.

RESOLVE:
Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro V – Firmas
Registro

1 18955/25 DROGARIA NYCFARMA LTDA
2 19453/25 DROGARIA NACIONAL DE VISTA ALEGRE LTDA
3 19635/25 MUNICIPIO DE SAQUAREMA
4 19877/25 FIXEN RJ COMERCIO LTDA
5 19997/25 LOGMED RIO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE

6 20210/25 DROGARIA LIDER DA CHATUBA LTDA
7 20268/25 DROGARIA MAXIMA SAUDE LTDA

8 20460/25 VILED ASSIST MEDICA LTDA
9 20513/25 UNIMED DE NOVA FRIBURGO SOC. DE SERV. MED. E HOSP
10 20585/25 FACE DOCTOR CENTRO DE ESTÉTICA DUQUE DE CAXIAS
11 20623/25 PHARMA RODRIGUES LTDA
12 20740/25 NEWS PRODUTOS E SERVICOS LTDA
13 20743/25 DROGARIA JWR QUEIROZ LTDA
14 20753/25 STARMEDIC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
15 20757/25 DROGARIA SG POPULAR LTDA
16 20761/25 DROGARIA MONTEIRO E FERREIRA DO VALE LTDA
17 20774/25 HOME ASSISTANCE LTDA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NO HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM
O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: Rua Luís Camões, nº 59 - Centro - Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.060-040 - Tel: (21) 3872-9200 - Home Page:www.crf-rj.org.br

18 20809/25 DROGARIA MAXIMA DO TANQUE LTDA
19 20854/25 MUNICIPIO DE PORCIUNCULA
20 20891/25 DROGARIA FILIPENSES LTDA
21 20983/25 DROGARIA RÁPIDA DA CORONEL LTDA
22 21026/25 I.M.D. EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
23 21105/25 DROGARIA TRADIÇÃO DE SULACAP LTDA.
24 21106/25 NOVA DROGARIA INHAUMA LTDA
25 21141/25 LABORATORIO RODOLPHO ALB. DE AN E PESQ CLIN LTDA
26 21197/25 FARMÁCIA FERREIRA E FONSECA LTDA
27 21242/25 FARMACIA ALBUQUERQUE DE TERESOPOLIS
28 21251/25 RAIA DROGASIL S/A
29 21260/25 GUERBET IMAGEM DO BRASIL LTDA
30 21272/25 RAIA DROGASIL S/A
31 21276/25 FARMACIA SOUZA E BARRETO LTDA
32 21278/25 DROGARIA OUTEIRO DE ARARUAMA LTDA
33 21279/25 DROGARIA E PERFUMARIA MAIS BARATA DE VARANDAS LTDA
34 21282/25 G5 DROGARIAS LTDA
35 21288/25 CSB DROGARIAS S/A
36 21301/25 DROGARIA VENDE MAIS DE COSTA BARROS LTDA
37 21303/25 VITALIS COMERCIO DE MEDIC E SAÚDE LTDA
38 21310/25 DS ROSEIRA FARMACIA
39 21313/25 STELIO R DA SILVA ARTIGOS DENTARIOS LTDA
40 21327/25 MUN DE ITAGUAI - US DA FAM STA CANDIDA DE MEDICAMENTOS
41 21328/25 MUN DE ITAGUAI - UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA SACO DA PRATA.
42 21329/25 MUN DE ITAGUAI - US DA FAM ROMILDO RIBEIRO DA SILVA
43 21330/25 MUNICÍPIO DE ITAGUAI - UNIDADE SAUDE DA FAMILIA MANGUEIRA
44 21335/25 MUN DE ITAGUAI - US DA FAM DR EVARISTO PAULO MINOMO
45 21399/25 BARCELOS SAUDE E BEM-ESTAR LTDA

Total: 45 firmas

Rio de Janeiro, 5 de setembro de 2025.

Camilo Antonio Alves de Carvalho

Presidente do CRF-RJ